平成２２年度 第４回成田市リサイクルプラザ運営委員会議事録

１ 開催日時 平成２２年１０月７日（木）午前１０時～１２時

２ 開催場所 成田市小泉３４４番地１

       成田市リサイクルプラザ ２階 活動室

３ 出席者 （委員） 長尾副委員長、藤井委員、梶本委員、増田委員、福原委員

      （事務局）石橋主査

４ 内容   第４回成田市リサイクルプラザ運営委員会

次   第

（１）開会

開式のことば（石橋主査）

（２）あいさつ

片岡委員長欠席のため長尾副委員長あいさつ

成田市リサイクルプラザ運営委員会設置要領の５の規定により、長尾副委員長が議長に就

任する。

（３）議題

① 来年度事業計画（案）について（報告）

事務局  別紙事業計画（案）に基づき、説明する。

          フリーマーケットについては、新清掃工場の道路拡張工事により５月開催

は無理と思われ、９月開催については状況をみながら検討したい。

  事業計画の詳細については、次回来年度３月予定の運営委員会で決定した

い。

② 産業まつり参加について

 事務局  産業まつりについては、１１月２０日（土）、２１日（日）成田国際文化

会館で開催予定。

      必要な機材等は、商工課に連絡済み、啓発物資は、事前に準備しておく。

 委 員  各委員協力し、事前の準備をすることで決定する。

③ リサイクル教室（着物から作務衣つくり）の打ち合わせ及び準備

委 員  前回は、型紙から作成したが、かなりの時間がかかり２日間で完成するま

で大変だったため、今回からは中北先生、藤井委員が型紙を事前に準備し

た。

     講師の中北千鶴子先生を中心とし各委員が協力し、作業の準備を進めるこ

とで決定する。

④ その他

事務局  視察研修は１０月２８日（木）に予定する。

     研修先は、浦安市ビーナスプラザ、浦安市クリーンセンター、市川環境エ

ンジニアリング（株）の３ヶ所の予定。

     次回３月１０日（木）平日予定のリサイクル教室は、新清掃工場の道路拡

張工事で駐車場の確保が難しいため３月１３日（日）に変更する。

委 員  変更に合わせ予定したい。

（４）その他

          特になし

（５）閉会

閉会の言葉（石橋主査）

５ 傍聴

傍聴人 ０人

６ 次回開催日時（予定）

平成２３年３月１３日（日）午前１０時～